هدایت اعضای انجمن های دیگر را عهده دار شدند« )بامداد، 1347، صص47و 58(.
هم چنین گزارشی از انجمنی كه بی بی خانم موسس آن بوده، آمده است.

دبستان بنیانگذار وزیرف، خانم بی بی مارس1910م.، 7 1328ق/ صفر 25 روز »در
دوشیزگان و از فعالان حقوق زنان، طی اعلامیه ای در روزنامه ایران نو از »خواتین وطن دوست«
دعوت كرد تا هر هفته روز جمعه در خانه او »مجتمع شده وطن خواهی خود را آشكار كنند«

)خسروپناه، 1382، ص148(.

اعتراضات زنان
زنان در دوره قاجار گه گاه و در مواقع حساس و مهم، دست به كنش های سیاسی جمعی نیز
می زدند و ایفای نقش فعال آنان در مواردی هم چون جنبش تنباكو، نمایان گر این جریان است.

بی بی خانم به پیشنهاد
آن تابلوی در و می كشد، پایین را مدرسه تابلوی معارف( وقت )وزیر هدایت مخبرالسلطنه
می نویسد: »در این دبستان دختر از چهار تا شش سال پذیرفته می شود« )ملاح، 1385، ص
27(. هم چنین نامه ای به وكلای مجلس می نویسد، و لچك سرش را برای آن ها می فرستد، كه
در آن این گونه نوشته بود: » یا برای حفظ مشروطه پایداری كنید یا لچك مرا سر كنید )ملاح،

1. »در اوایل ماه صفر 1325 ه.ق / مارس

1907 م، »دبستان دوشیزگان« توسط بی بی

خانم وزیرف- همسر موسی خان میرپنج-

که زاده قفقاز و دانش آموخته در آن سامان

»اعلان« و یافت گشایش تهران در بود

دبستان آن فعالیت چگونگی و تاسیس

در روزنامه مجلس به چاپ رسید. دبستان

سنین بین دختر دانش آموزان دوشیزگان،

و می پذیرفت را ساله دوازده الی هفت